
DC\635401CS.doc PE 381.147

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

23.10.2006 0078/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Bogusław Rogalski, Bogdan Pęk a Ryszard Czarnecki

o táborech nucených prací v Itálii

platné do: 1.2.2007



PE 381.147 2/2 DC\635401CS.doc

CS

0078/2006

Písemné prohlášení o táborech nucených prací v Itálii

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. s ohledem na Všeobecnou deklaraci lidských práv z 10. prosince 1948,

B. vzhledem k tomu, že bylo v roce 2006 a v předchozích letech zjištěno, že v Itálii existují 
tábory nucených prací,

C. vzhledem k rozsahu tohoto jevu a k nelidskému zacházení s občany Polska, které mimo 
jiné spočívalo v nucené práci, vymáhání „desátků“, surovém bití, násilí, nucené prostituci 
nebo vykonávání trestů na „neposlušných“ pracovnících, 

D. vzhledem k tomu, že na území italských táborů docházelo k obchodování s lidmi v 
mezinárodním rozsahu,

E. vzhledem k tomu, že existuje podezření, že se na tomto nelidském zacházení podíleli 
místní policejní důstojníci,

1. jednoznačně odsuzuje vykořisťování pracovníků a jejich nucení k nevolnické práci,

2. děkuje polskému honorárnímu konzulovi Domenikovi Centrowemu, prokurátorovi 
Lorenzu Lerariovi a také policii obou zemí za osvobození polských občanů;

3. naléhá na místní orgány, na jejichž území jsou budovány nevolnické pracovní tábory, aby 
pozorněji kontrolovaly místní pěstitele a oblasti, ve kterých pracuje velké množství 
občanů cizí národnosti;

4. vyzývá orgány členských států EU, aby zrušily všechny pracovní tábory a nepřipustily 
jejich zřizování v budoucnu,

5. vyzývá agenturu Eurojust, aby ustanovila mezinárodní tým dohlížející na vývoj 
vyšetřování italských pracovních táborů, který by mimo jiné prověřil vazby mezi místní 
policií a organizátory pracovních táborů;

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi, 
Radě a vládě Itálie.


